PAGE
3

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.11.2020
№ 01-02-1402
	Об отклонении                   предложения о внесении изменений в Правила землепользования                              и застройки с. Пыскор, являющиеся неотъемлемой частью Правил застройки                       и землепользования населенных пунктов                          с. Пыскор, с. Верх-Кондас,                д. Городище, д. Карандашева, д. Кекур, д. Мостовая,                     п. Лысьва, д. Верхние Новинки, д. Нижние Новинки, с. Ощепково,

д. Васильева, д. Вересовая,

д. Вяткино, д. Кедрово,

п. Лемзер, д. Мыслы,                                 д. Овиново, п. Расцветаево,        д. Шварево, д. Заразилы,                  д. Лубянка, д. Малютина,               д. Плеханово, д. Полом,                         д. Шварева, с. Таман,

д. Быстрая, д. Быстринская база, п. Шемейный, утвержденных решением Совета депутатов Пыскорского сельского поселения от 08.10.2012                         № 180, в части изменения территориальной зоны (О-9)                  (общественно-деловая зона)

по земельному участку                    с кадастровым номером 59:37:0510103:149,                     расположенному по адресу:

ул. Советская, 19, с. Пыскор, муниципальное образование

«Город Березники»

В соответствии со статьями 31, 33, пунктом 2 части 1 статьи 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Генеральным планом с. Пыскор, являющимся неотъемлемой частью Генерального плана Пыскорского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Пыскорского сельского поселения Усольского муниципального района от 08.10.2012 № 179, статьей 14 главы 6 части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы                           от 31.07.2007 № 325, решением Березниковской городской Думы                     от 14.12.2018 № 511 «О распространении действия части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325,                 на территорию муниципального образования «Город Березники»,                   на основании обращения Федулова А.Ю., с учетом рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке от 27.10.2020

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Отклонить предложение Федулова Артема Юрьевича                              о внесении изменений в Правила землепользования и застройки                  с. Пыскор, которые являются неотъемлемой частью Правил застройки и землепользования населенных пунктов с. Пыскор, с. Верх-Кондас, д. Городище, д. Карандашева, д. Кекур, д. Мостовая, п. Лысьва,                   д. Верхние Новинки, д. Нижние Новинки, с. Ощепково, д. Васильева, д. Вересовая, д. Вяткино, д. Кедрово, п. Лемзер, д. Мыслы,                     д. Овиново, п. Расцветаево, д. Шварево, д. Заразилы, д. Лубянка,                  д. Малютина, д. Плеханово, д. Полом, д. Шварева, с. Таман,                         д. Быстрая, д. Быстринская база, п. Шемейный, утвержденных решением Совета депутатов Пыскорского сельского поселения                   от 08.10.2012 № 180 (далее - ПЗиЗ с. Пыскор), в части изменения территориальной зоны (общественно-деловая зона) (О-9)                                по земельному участку с кадастровым номером 59:37:0510103:149, расположенному по адресу: ул. Советская, 19, с. Пыскор, муниципальное образование «Город Березники», площадью 2203 кв.м, на территориальную зону застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) (Ж-8). Обоснование:                         в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 34 Градостроительного кодекса Российской Федерации внесение изменений в ПЗиЗ                         с. Пыскор не соответствует функциональной зоне (общественно-деловая зона), установленной Генеральным планом в части с. Пыскор, являющимся неотъемлемой частью Генерального плана Пыскорского сельского поселения, утверждённого решением Совета депутатов Пыскорского сельского поселения Усольского муниципального района от 08.10.2012 № 179, площадь земельного участка                             не соответствует предельным (минимальным и (или) максимальным) размерам земельных участков, установленным ПЗиЗ с. Пыскор                   для земельных участков территориальной зоны застройки малоэтажными жилыми домами (до 4 этажей, включая мансардный) (Ж-8).

2.Разместить настоящее постановление на официальном                     сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Управлению архитектуры и градостроительства администрации города направить копию настоящего постановления Федулову Артему Юрьевичу.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]